Products Solutions Services
操作手册
Memosens COS81D
卫生型荧光法溶解氧传感器
0
BA01448C/28/ZH/04.20
71493439
2020-03-02

• 生产参数
• 序列号
• 订货号
• 生产日期
• 标定信息
• 标定日期
• 标定值
• 标定次数
• 执行 近一次标定或调节的变送器的序列号
• 工作参数
• 温度范围
• 初始调试日期
• 极端工况下的总工作小时数
设备描述 Memosens COS81D
10 Endress+Hauser
3.4  现场保护帽
介质中的溶解氧扩散至现场保护帽中。由于测量过程不耗氧，因此可以测量静止的介
质。但是，流量会提高测量系统的响应速度，确保提供比基于静态介质测量更具代表性
的测量值。
现场保护帽仅允许溶解的气体通过。其他液体中溶解的物质（例如离子）不会渗透通过
覆膜。因此，介质的电导率对测量信号无影响。
3.5  稳定时间
传感器采用的测量方法与温度相关。因此，传感器温度必须与调试过程中的介质温度匹
配。达到稳定的温度值后即可获取可靠的测量值。
通常水溶液中的温度调节很快。气体介质中的温度调节需要花费数分钟。
Memosens COS81D 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 11
4  到货验收和产品标识
4.1  到货验收
1. 检查并确认包装是否完好无损。
 如有损坏，请告知供应商。
在事情未解决之前，请妥善保存包装。
2. 检查并确认物品是否完好无损。
 如有损坏，请告知供应商。
在事情未解决之前，请妥善保存物品。
3. 检查订单的完整性，是否与供货清单一致。
 比对供货清单和订单。
4. 使用抗冲击和防潮包装储存和运输产品。
 原包装提供 佳保护。
确保遵守允许环境条件要求。
如有任何疑问，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.2  产品标识
4.2.1  铭牌
铭牌上提供下列设备信息：
• 制造商名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 安全图标和警告图标
• 证书信息
‣ 比对铭牌和订货单。
4.2.2  产品标识
产品主页
订货号说明
下列位置处标识有产品订货号和序列号：
• 在铭牌上
• 在发货清单中
查询产品信息
1. 登陆 www.endress.com。
2. 进入搜索栏（放大镜）。
3. 输入有效序列号。
4. 搜索。
 弹出窗口中显示产品结构。
5. 点击弹出窗口中的产品示意图。
 打开新窗口（Device Viewer）。窗口中显示所有设备信息及配备文档资料。
到货验收和产品标识 Memosens COS81D
12 Endress+Hauser
制造商地址
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstraße 24
D-70839 Gerlingen
4.3  供货清单
传感器的供货清单
• 溶解氧传感器，带保护帽
• 《简明操作手册》
• 证书
Memosens COV81 维护套件的供货清单（与配置相关）
• 荧光帽
• O 型圈安装工具
• 光学部件清洁布
• O 型圈
• 证书
4.4  证书和认证
下文中列举了所有类型的认证。产品适用的认证类型取决于具体设备型号。
4.4.1  认证
符合性声明
产品符合欧共体标准的一致性要求。因此，遵守 EU 准则的法律要求。制造商确保贴有
标志的仪表均成功通过了所需测试。
4.4.2  EAC 认证
产品通过 TP TC 004/2011 和 TP TC 020/2011 准则的认证，可以在欧洲经济区(EEA)中
使用。产品上带 EAC 一致性标签。
4.4.3  防爆认证
COS81D-BA
ATEX II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
COS81D-IA
IECEx Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
COS81D-C3
CSA C/ US Cl. I, Zone 0 AEx ia IIC T6…T4 Ga + IS Cl. I, Div. 1, Gr. A-D T6…T4
COS81D-NA
NEPSI Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
4.4.4  认证机构 认证中心
DEKRA Testing and Certification GmbH
德国波鸿
OOO "НАНИО ЦСВЭ"
联邦俄国
Memosens COS81D 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 13
4.4.5  材质证书
FDA 制造商声明
所有接液部件（密封圈）均符合 FDA（美国食品和药物管理局）颁布的相关法规要求
FDA 符合性声明和制药行业符合性证书（→产品主页上的 Configurator 产品选型软件）
产品 FDA 认证部件
COS81D-*******1 O 型圈、过程密封圈、荧光层（接液部件）
防爆型传感器
在 FDA 认证过程中使用时，必须在过程密封圈前端安装另一个 FDA 认证型密封圈
（例如 CPA442)。确保过程和防爆区完全隔离。
材料检测证书
根据订购型号提供 EN 10204 3.1 材料检测证书(→ 产品主页上的 Configurator 产品选型
软件)。
EN 10204-3.1 材质证书是材料（包括管道）可溯源性认证。
4.4.6  EHEDG 测试
仅适用 COS81D-******1*
符合 EHEDG 的卫生设计要求